
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
 

РЕШЕНИЕ  

 

от  28 сентября  2023 года             № _410_ 

г. Петухово 
 

 

О внесении изменений в решение Думы Петуховского муниципального округа от 31 

марта 2022 года № 196 «Об установлении дополнительных оснований признания 

безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам, числящихся за отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими 

лицами» 

 

      

         В целях приведения решения в соответствие действующему законодательству, в 

соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Дума Петуховского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА: 

1. Подпункт 3 пункта 1 исключить: 

«в связи со смертью физического лица или объявленным судом умершим, в случае отказа 

наследников от наследства либо отсутствия наследников, в случае непринятия наследства по 

истечении трех лет».   

2. Подпункт 3 пункта 2 исключить: 

«по основанию, указанному в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения: 

- справки налогового органа по месту нахождения объекта налогообложения о суммах 

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за 

отдельными налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, по форме, 

утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и 

надзору в области налогов и сборов. 

- сведения о государственной регистрации смерти физического лица, выданные органами 

записи актов гражданского состояния или копии судебного решения об объявлении 

физического лица умершим». 

 3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 Председатель   Думы                                                  

 Петуховского муниципального округа                                                             Е. Ф. Николаенко                                                                          

   

 Глава Петуховского муниципального  округа                                              А. В. Волков 

 

 


